
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  23/02/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SISTEMA INFORMATICO UFFICIO AMMINISTRATIVO SEGRETERIA 
DEL SINDACO - cessato 19/02/2010

Dalla residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  23/02/2010  al  10/03/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    72    DEL     12/02/2010 

CONSUMI UTENZE TELEFONICHE RELATIVE AGLI UFFICI COMUNALI - 
TELEFONIA FISSA E  MOBILE -  IMPINATI,  APPARECCHIATURE E LINEE 
VARIE - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER L'ANNO 2010 -  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 - SERVIZI ALLA COMUNITA' 

SERVIZIO
   SETTORE 04 - SERVIZI ALLA COMUNITA' 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

..............................................................................



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  2  dell'11/1/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di  approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 2010,  all'assegnazione  delle  risorse  ai 
diversi settori dell'Ente;

 Richiamata la determina dirigenziale nr.699 del 15.10.2008 ad oggetto.”fornitura del 
servizio di accesso alla rete LEPIDA – sottoscrizione del contratto con la società Lepida 
S.p.A.”;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  nr.190  del  21.03.2009  ad 
oggetto:”Adesione alla convenzione Intercent denominata Servizi di Telefonia Mobile 2”;

Richiamato l'art.163 del D.Lgs. 18.08.2000 nr.267 che al comma 1° recita: “nelle more  
di approvazione del bilancio di previsione .............omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun  
intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio  
deliberato,  con esclusione delle  spese  tassativamente regolate  dalla legge  o  non suscettibili  di pagamento  
frazionato in dodicesimi”;

Ritenuto  di  provvedere  ad  impegnare  la  spesa  necessaria  per  il  corretto 
funzionamento del servizio telefonico, in attesa dell'approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione;

Ritenuto  di  distribuire  le  risorse  in  rapporto  alle  spese  effettivamente  effettuate 
durante la gestione 2009, per cui occorre impegnare la somma di euro 90.897,03 suddivisa 
su diversi capitoli di spesa , come da prospetto depositato agli atti della presente;

Atteso che l'impegno delle risorse predette è necessario per procedere al pagamento 
delle  utenze  telefoniche  entro  le  scadenze  delle  rispettive  fatture,  onde  evitare  danni 
patrimoniali all'Ente a causa dell'eventuale applicazione di sopratasse o diritti di mora;

Visto
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  approvare,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  la  spesa  relativa  alle  utenze 
telefoniche per l'anno 2010 nella misura di  euro 90.897,03 distribuita  su diversi capitoli 
relativi alle utenze servizi telefonici, come analiticamente indicato nel prospetto depositato 
agli atti della presente, in attesa dell'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione;

Pratica  87  Determinazione Dirigenziale  n.  72 del  12/02/2010 pag. 2 di 6



2) la spesa complessiva di euro 90.897,03  farà carico come segue :
Cap. Servizio  PEG (€) Siope

1060020 6 - Ufficio tecnico 4.704,02 1315
1230020 7 - Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico 1.797,59 1315
1330020 8 - Altri servizi generali 2.465,84 1315
1650020 1 - Polizia municipale 3794,41 1315
1830020 2 - Polizia commerciale 1.425,48 1315
1930020 3 - Polizia amministrativa 1.425,48 1315
2050020 1 - Scuola materna 2.413,71 1315
2250020 2 - Istruzione elementare 11.939,15 1315
2430020 3 - Istruzione media 4.982,93 1315
2630020 5 - Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi 2.405,96 1315
270020 2 - Segreteria generale,personale e organizzazione 6.917,04 1315
2860020 1 - Biblioteche, musei e pinacoteche 5.735,13 1315
3050020 2 - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore 

culturale
5.383,33 1315

3430020 3 - Manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo 1.765,56 1315
3530020 1 - Servizi turistici 1.425,48 1315
3630020 2 - Manifestazioni turistiche 3.371,55 1315
3730020 1 - Viabilita',circolazione stradale servizi connessi 1.425,48 1315
3830020 2 - Illuminazione pubblica e servizi connessi 0 1315
4030020 1 - Urbanistica e gestione del territorio 2.642,82 1315
4130020 2 - Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia 

economico-popolare
1.425,48 1315

4230020 3 - Servizi di protezione civile 1.425,48 1315
4330020 4 - Servizio idrico integrato 1.603,39 1315
4530020 6 - Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri 

servizi relativi al territorio ed all'ambiente
1.425,48 1315

4630020 1 - Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori 1.425,48 1315
4930020 4 - Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla 

persona
1.425,48 1315

5030020 5 - Servizio necroscopico e cimiteriale 1.425,48 1315
5310020 5 - Servizi relativi al commercio 1.545,80 1315
550020 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato e controllo di gestione
1.425,48 1315

5750020 5 - Farmacie 3.988,45 1315
70020 1 - Organi istituzionali, partecipazione e decentramento 4.909,11 1315
730020 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 1.425,48 1315
860020 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.425,48 1315

Pratica  87  Determinazione Dirigenziale  n.  72 del  12/02/2010 pag. 3 di 6



3)  i individuare nella persona del Per. Ind. Massimo Berni il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

...........................................................................

 

Cattolica,  12/02/2010  

Firma
Il Dirigente Responsabile

  Ruggero Ruggiero 

Pratica  87  Determinazione Dirigenziale  n.  72 del  12/02/2010 pag. 4 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1060020 386 2010 4704,02

1230020 387 2010 1797,59

1330020 388 2010 2465,84

1650020 389 2010 3794,41

1830020 390 2010 1425,48

1930020 391 2010 1425,48

2050020 392 2010 2413,71

2250020 393 2010 11939,15

2430020 394 2010 4982,93

2630020 395 2010 2405,96

270020 396 2010 6917,04

2860020 397 2010 5735,13

3050020 398 2010 5383,33

3430020 399 2010 1765,56

3530020 400 2010 1425,48

3630020 401 2010 3371,55

3730020 402 2010 1425,48

4030020 403 2010 2642,82

4130020 404 2010 1425,48

4230020 405 2010 1425,48

4330020 406 2010 1603,39

4530020 407 2010 1425,48

4630020 408 2010 1425,48

4930020 409 2010 1425,48

5030020 410 2010 1425,48

5310020 411 2010 1545,80

550020 412 2010 1425,48

5750020 413 2010 3988,45

70020 414 2010 4909,11

730020 415 2010 1425,48

860020 416 2010 1425,48

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Pratica  87  Determinazione Dirigenziale  n.  72 del  12/02/2010 pag. 5 di 6



Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  87  Determinazione Dirigenziale  n.  72 del  12/02/2010 pag. 6 di 6


